
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BẮC KẠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:  24/2024/QĐ-UBND              Bắc Kạn, ngày 30 tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành đơn giá bồi thường thiệt hại đối với cây trồng, vật nuôi  

là thủy sản khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, 

Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành đơn giá bồi thường thiệt hại đối với cây trồng, vật nuôi là 

thủy sản khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, theo Phụ lục kèm 

Quyết định này. 

Điều 2. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng 

1. Phạm vi điều chỉnh 

a) Quyết định này quy định đơn giá bồi thường thiệt hại đối với cây trồng, 

vật nuôi là thủy sản khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

b) Những nội dung không quy định tại Quyết định này thực hiện theo các 

quy định của pháp luật hiện hành. 

2. Đối tượng áp dụng 

a) Cơ quan thực hiện chức năng quản lý nhà nước về đất đai; tổ chức làm 

nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng. 



b) Người có đất thu hồi và chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất thu hồi. 

c) Tổ chức, cá nhân khác có liên quan đến việc bồi thường, hỗ trợ, tái định 

cư khi Nhà nước thu hồi đất. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp Sở Tài chính, 

Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Quyết định 

này; báo cáo, trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định điều chỉnh, bổ sung hoặc 

thay thế đơn giá bồi thường thiệt hại đối với cây trồng, vật nuôi là thủy sản khi 

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, đảm bảo đúng quy định. 

2. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ 

quan, đơn vị, địa phương tổng hợp, gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

để hướng dẫn, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh giải quyết theo thẩm quyền. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 11 năm 2024. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính; Giám đốc, 

Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 

thành phố; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5;  

- Văn phòng Chính phủ;  

- Vụ Pháp chế các Bộ: TN&MT, NN&PTNT;  

- Cục KTVBQPPL - Bộ Tư pháp; 

- TT Tỉnh ủy;  

- TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh;  

- TT Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Sở Tư pháp;  

- LĐVP tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, GTCNXD, NNTNMT, NCPC (Hòa). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Đăng Bình 

 


		2024-11-06T06:39:16+0700
	Nguyễn Đăng Bình


		2024-11-06T09:22:13+0700


		2024-11-06T09:22:13+0700




